In questo ogni Cavaliere, ed ogni uomo d'onore è obbligato ad impegnarsi per la Difesa. Ma perchè non l'ha fatto? Perché non ha egli prima pronunciata, contro d'un tale calunniatore convinto per autorità Pontificia, la degna, e savia sentenza, che lo dichiara indegno di qualsivisia cimento onorato, civile, o militare, quantunque porti sulla fronte la salvaguardia di Religione? perchè? Io me l'immagino: Una potente lettera di ringraziamento, ed invito, scritti dal Capo di quel Governo Monarchico, con cui lo chiama Redentore della Compagnia, l'ha gonfiato in sì fatta maniera, che non ha potuto capire in sé medesimo, e li ha così offuscata la mente, che ha perduto il chiaro, per ben vedere la verità nel suo volto. Redentore della Compagnia? Ma che redenzione è mai questa? Al certo non è essa sufficiente, perchè li manca di molto, anzi tutto: non è efficace, perchè nulla ottiene appresso di chi ha giudizio: non è sovabondante; se non di brutta passione, d'ingiurie, e di ciarle, che nulla provano: non è di tutto rigor di Giustizia, perchè scrivendo non vuol dare del suo, ne pagare col proprio: Sarà bensì incruenta, per la parte del Redentore abbenchè possa costar qualche poco di sangue ai pretesi redenti.

Ecco tra i molti motivi un de' maggiori, per cui scrive con tanta apparenza di zelo, o piuttosto con tanto livore, contro le pretese calunnie aggravanti, come si finge tutta la Compagnia; nello stesso tempo, che lascia correre con tanta

Serry Tom. VI.

fran-

rum ad istud forsitan caligabit, quod lucidum nimis obiectum aliquid mentis ejus aciem perstrinxerit. Duodecim animadversionum Libellus, adversus quem elucubratus fuit *Vindicta* Judicii &c. verum est, solidiusque argumentum, de quo ad honestos Viros, & Equites scribatur. Patriarcha, Legatus, Cardinalis Sanctae Ecclesiae impiffime ibi falsa premitur criminatione, quod suo Decreto in Sinesi Imperio vulgato, universam pessunderit, everteritque illius Imperii Christianam Religionem. Haec sane magna est provocatio ad dicendum pro concione, immo haec sunt illius partes, qui esset veri nominis Eques, ac spiritualis Vir, essetque idoneus scribendo de hujusmodi argumento. Haec justa causa est in lucem emittendi majori zelo, ac minori fastu, vehementem Scripturam, hoc titulo:

Declaratio Equitibus, Virisque ingenuis promulgata, ad repellendum obiectum Christianae Religionis laesae, funditusque everse crimen, quo exiit Viri gloria, ac dignitas infringitur, Eminentissimi D. Caroli Thomae Magliara Journonii, Antiochie Patriarchae, Sanctae Ecclesiae Cardinalis, nec non Legati a latere D. N. Clementis XI. Pontificis Maximi. Hic opus non erat tot capitulis, tot partitionibus capitum, tot questionibus exquisitis, ut atrocissima argueretur calunnia Eminentissimo Viro intentata. Sat erat una, vel altera linea duorum Brevium D. N. VI. Nonas Martii ad duos Lusitaniae, ac Sinarum Reges scriptorum, in quibus nihil esse edicit in illo Decreto, quod plane, & omnino non sit consonum iudicio, a Sua Sanctitate lato, nihilque aliud in eo declarasse Eminentissimum Virum illum, nisi pura, ac pura Sedis Apostolicae sententia, quae ipsi concedita fuerant. Equidem sponte sua fuit confectio, ad calunniam convincendum Animadversionum Auctorem, nisi forte illum excusandi gratia quis vellet, Apostolicae Sedis judicium ruit, atque exitio futura esse Catholicae Religionem: Ecurrigitur in antecessum publicam de hujusmodi argumento non conscripsit ille Declarationem Equitibus, ac Viris ingenuis, ad purgationem illius Eminentissimi Viri?